
 
                                                    GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

1 
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG. 

Tel. (31) 3718-6169 –cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08 

                 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 019/CMSR/2016 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 
 

 

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal  de Santana do Riacho, Vereador  
Wagner de Andrade Marinho, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77 da 

Lei Orgânica Municipal, o Regimento Interno da Casa; 

 

 

DECRETA: 
 

 

ART. 1º - Fica nomeado para o Cargo Comissionado Assessor Parlamentar I, da 

Câmara Municipal de Santana do Riacho, o Sr. Alex Geraldo Magela da Silva 
Fraga, portador do CPF nº 110.397.466-16.  

 

ART. 2º - O servidor ora nomeado fica lotado no Gabinete da Presidência – 

Simbologia CCL-1.  
 
ART. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ART. 4º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santana do Riacho, 16 de maio de 2016. 

  

 

 
 

Ver. Wagner de Andrade Marinho 
Presidente da Câmara 

 


